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vet brugt 7 mil. kr. uden de offentlige myndighe- 
der har haft kontrol med, hvad pengene er ble- 
vet brugt til. Det nævnes også, at over 130.000 
kr. er forsvundet, og at 2 mil. kr., som var øre- 
mærket til aktiviteter for de hjemløse i stedet er 
blevet brugt til lønninger. 

Det er forkert, når der i artiklen siges, at myn- 
dighederne ikke har kontrol med hvad pengene 
er blevet brugt til i Hjemløsehuset. Hovedsta- 
dens Røde Kors har for hvert regnskabsår leve- 
ret et revisorpåtegnet regnskab og ingen af regn- 
skaberne har haft forbehold fra revisionens side. 

Det skal bemærkes, at Socialministeriet stiller 
skrappe krav til en modtager af puljetilskud om 
regnskaber, revision mv. så det sikres, at midler- 
ne bruges til formålet. Hovedstadens Røde Kors 
har levet op til disse krav. 

Desuden har CASA gennemført en evalue- 
ring af Huset og dets aktiviteter. 

I artiklen hævdes det, at der er taget penge fra 
aktiviteter til de hjemløse og brugt til lønninger. 
Det kan oplyses, at der ikke er overført midler 
fra aktiviteter til lønninger, men det er rigtigt 
at lønudgiften er steget forholdsvis meget. Det 
skyldes, at der har været brug for mere persona- 
le for at inddrage og aktivere brugerne. 

Generelt giver det ikke mening at adskille ud- 
gifter til aktiviteter fra udgifter til lønninger, da 
mange af brugerne har brug for personalets støt- 
te for overhovedet at kunne deltage i aktiviteter- 
ne. De to ting hænger uløseligt sammen, især 
når brugerne hører til de mest udsatte. 

I begrundelsen for spørgsmålet er også 
nævnt, at der er forsvundet over 130.000 kr. Der 
er ikke forsvundet midler fra bevillingen til 
Hjemløsehuset. Men der er uregelmæssigheder 
i forhold til en bevilling, der er givet til Nærud- 
valget for Storkøbenhavn (brugerorganiserin- 
gen). Nærudvalget har lokaler i Hjemløsehuset, 
men er juridisk uafhængige af Huset. 

Formanden for Nærudvalget døde pludseligt 
i efteråret 2002, og der blev i den forbindelse 
foretaget en regnskabsgennemgang af revisor og 
nedsat en udredningsgruppegruppe. Udrednin- 
gen viste, at der manglede bilag for ca. 14.000 kr. 
af den bevilling, der var givet fra Socialministe- 
riet. Socialministeriet har afskrevet beløbet og 
sagen forfølges ikke videre. 

Herudover manglede der bilag for ca.118.000 
kr. vedrørende en bevilling fra Københavns 
Kommune. 

Der kan i øvrigt henvise til svaret på S 156. 

Spm. nr. S 156 

Til socialministeren (8/10 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om de økonomi- 
ske forhold i institutionen De Hjemløses Hus og 
Socialministeriets tilsyn med og styring heraf?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 155. 

Svar (15/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
11999 og 2000 drøftede Hovedstadens Røde 
Kors, Socialministeriet og det daværende By- og 
Boligministerium muligheden for at etablere 
»De Hjemløses Hus«. Huset skulle være et akti- 
vitets- og værested for hjemløse samt danne 
rammen for organiserede aktiviteter for hjemlø- 
se, herunder ikke mindst være base for en lands- 
dækkende brugerorganisering af hjemløse. 

Socialministeriet gav i 2000 Hovedstadens 
Røde Kors en treårig bevilling (1,5 mio. kr. om 
året fra satspuljen) til projektet, der åbnede i 
august måned 2000. 

I de 3 år, der er gået siden starten, har Huset 
været i en rivende udvikling. Mange projekter 
er sat i gang. Nogle er blevet til noget, andre er 
gået i sig selv igen. 

I starten af 2002 viste der sig behov for en 
ekstra bevilling på 1 mil. kr. til Huset. Det stod 
klart, at hjemløse, alkoholmisbrugere, stofmis-, 
brugere og psykisk syge under samme tag var 
en meget stor personalemæssig udfordring, der 
krævede flere ressourcer end først antaget. 

12003 anmodede Hovedstadens Røde Kors 
igen om en ekstra bevilling til Huset. 

Bl.a. på denne baggrund besluttede Røde 
Kors og Socialministeriet i foråret 2003, at der 
skulle foretages en evaluering af Hjemløsehùset. 
Evalueringen skulle belyse og vurdere, hvordan 
De Hjemløses Hus fungerer og virker i forhold 
til de oprindelige målsætninger. Evalueringen er 
foretaget af CASA i perioden marts til juni 2003. 

Et udkast til evalueringsrapporten blev 
debatteret på en minikonference tirsdag den 
5. august 2003. 


